
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147 

- Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0 

         Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 
 
Prot. e data come da segnatura 

Agli interessati  

Sito web 

Atti 
 

CIG: Z4B389CB6D 
 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per il rinnovo del servizio Nuvola Sito WEB  periodo   01/09/2022-  

                       31/12/2022. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 36 ed il comma 2 dell’art. 32, il quale   prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre; individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatorie delle offerte; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzione scolastiche ex art.1, c.143, della L.107/2015”, ed in 

particolare l’art. 44; 

 

PREMESSO che si rende necessario procedere con il rinnovo del servizio Nuvola Sito WEB per il periodo  

                      01/09/2022-31/12/2022. 

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato al rinnovo del contratto di accesso al servizio 

Nuvola Sito Web già in nostro uso; 

 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1, c. 449 L. 296/2006); 

 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione con Delibera 1096 del 26 ottobre 2016; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

con Delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornato con Delibera 206 dell’1 marzo 2018; 

 

VISTA l’offerta della ditta MADISOFT S.p.A. corrispondente alle esigenze del nostro istituto al       costo di 

€ 50,00 IVA esclusa; 

 

DETERMINA 

 

 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 

 

 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

93
 -

 1
8/

11
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/
mailto:sais01200t@istruzione.it
mailto:sais01200t@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147 

- Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0 

         Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 
 

 Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, al rinnovo del servizio Nuvola 

Sito WEB;  

 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 50,00 IVA esclusa ai sensi dell’art. 124 comma 1 

DL 34/2020 a carico del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 - che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

 Di dare atto che il CIG è: Z4B389CB6D; 

 
 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla L. 136/2010; 

 

 Di individuare, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico 

del Procedimento; 

 

 Di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa di € 50,00 o l t r e  I V A ai sensi dell’art. 124 comma 1, DL 

34/2020 di cui alla presente determina; 

 

 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel sito web dell’istituto all’albo on line. 

 

 

                                                                                                              Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                             Prof. Francesco Massanova 
                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

 sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93) 
 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

93
 -

 1
8/

11
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/
mailto:sais01200t@istruzione.it
mailto:sais01200t@pec.istruzione.it

